PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

449.19611/OOOI-03 Exercício: 2023

DECRETO No 3901 ,D822 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1720

Abre no orçamento vigente crédito adkional suplementar e da outras providêncras

DECRETA:

Artrgo 1o,- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adj-cional suplementar na
importância de RS280.000,00 di-stribuidos as seguintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

02 03 00 Finanças

280.000,00

47

64

74

85

B6

04. 1 22.0004.2006. 0000
3.3.90.39.00
01

1 10 000

Planejamento e Suporte Administrativo
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - PESSOA JURÍDrCA
TESOURO
GERAL

20.000,00
F.R.: 0 0í 00

3.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 05 'l 5

10.000,00
F.R.: 0 05 15

15.000,00
F.R.: 0 0í 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

02 04 00 Fundo Municipal de Assístência Social

63 08.241 .0005.2008.0000
3.3.90.39.00
01
500 000

Gestáo Social lntegraL
ourRos sERVrÇos DE TERCEtRos - PESSOA JURíDrCA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

08.24 1 .0005.2008.0000
3.3.90.39.00
05
500 023

Gestão Social lntegraL
ouTRos sERV|Ços DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDtCA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
CONVÊNIO - FNAS BASICO

08.243.0005.201 0. 0000
3.3.90.39.00
05
500 023

Gestão Social lntegraL
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURiD|CA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

08.244.0005.20 r 2. 0000
3.3.90.30.00
01

500 000

Gestão Social lntegral
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

Gestão Social lntegraL
MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA DtSTR|BUtÇÃO GRATL
TESOURO
ASS ISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

08.244.0005.20 r 2.0000
3.3.90.32.00
01
500 000

08.244.0005.20 1 2. 0000
3.3.90.39.00
01
500 000

Gestão Social lntegraL
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDtCA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

88

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/OOO1-03 ExercÍcioi 2023

DECRETO No 3901 ,DE22 DE MARÇO OÉ2023 - LEI N.1720

02 07 00 Fundo Municipalde Saúde

Atendimento lntêgral a Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERÂIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL OE SAUDE

50.000,00
F.R.: 0 05 14

133

142

151

152

156

162

171

191

10.301.0006.201 7.0000
3.3.90.39.00
05
300 030

1 0.301.0006.2022.0000
3.3.90.39.00
02
300 03s

1 0.304.0006.2020.0000
3.3.90.30.00
05
300 030

1 0.304.0006.2020.0000
3.3.90.39.00
05
300 030

1 0.305.0006.2020.0000
3.3.90.39.00
05
300 030

1 2.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00
02
200 057

1 2.361.0007.2027.0000
3.3.90.36.00
01
220 000

12 .362.0007 .2024 .0000
3 3 90.30.00
02
200 057

Alendimenlo lntegral a Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVÊNIOS SUS

Atendimento lntegral a Saúde
MATERIAL DE CONSUIUO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Atendimento lntegral a Sâúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
TRÂNSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Ensino Geral
I'ATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

Ensino Geíal
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FiSICA

TESOURO
ENSINO FUNDAI\4ENÍAL-Convênios/entidades/f

Ensino Gêral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCE!ROS - PESSOA FISICA

TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

5.000,00
F.R: 0 05

Atendirhento lntegral a Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

5.000.00
F.Rr 0 05 14

5.000,00
F.R.: 0 05 14

30.000,00
F.R.: 0 02

14

18

02 08 00 Ensino Geral

10.000.00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 02 18

214 12 365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00
01

2'r 0 000

5.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R: 0 02 17

Ensino Gerêl
MAÍERIAL DE CONSUi,IO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
IVlERENDA ESCOLAR

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

4491961 1/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO No 3901 ,D.tr22 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.1720

02 08 00 Ensino Geral

215

02 10 00 Esportes

1 2. 365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00
01

210 000

27 .81 2.0009.2038.0000
3.3.90.39.00
01

110 000

04.1 22.001 0.2039.0000
3.3.90.30.00
01

1 10 000

246

Ensino Geral
ouTRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
EDUCAÇÃo INFANTI L-Convênios/entidades/fu

Desenvolvimento do Esporte Amador
ouTRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
ourRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

5.000,00
F.R.: 0 01 00

35.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

í 0.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

02 11 00

251

252

Urbanismo e Serviços Gerais

04.122.0010.2039.0000 Serviços de Utilidade Pública
3 1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSOAL CIVIL

01 TESOURO
110 OOO GERAL

254

02 14 00 Meio Ambiente

04.1 22.00 1 0.2039.0000
3.3.90.39.00
01

1 10 000

1 8.541 .001 6.2046.0000
3.3.90.30.00
01

110 000

329

1 8.541 .001 6.2046.0000
3.3.90.39.00
01

1 10 000

Meio Ambiente
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Meio Ambiente
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

331

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Fontes de Recurso
01 00

280.000,00

150.000,00

Superávit Financeiro:

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, í 13

4491961 1/000j-03 Exercício: 2023

DECRETO No 3901 ,D8 22 DE MARÇO DE 2023 - LEt N.1720
02
02
05
05

17
18
14

15

10.000,00
35.000,00
65.000,00
20.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua pubJ_icação.

DOS SANTOS